- 1 -

双防指发〔2024〕4 号

双江自治县防汛抗旱指挥部关于 2024年重点
工程和山洪灾害危险区行政责任人的通告

各乡（镇）人民政府，勐库华侨管理区管委会、双江农场社区

管委会，县防汛抗旱指挥部各成员单位、县直各有关部门：

为认真贯彻落实各级党委、政府和防汛抗旱指挥机构关于

防汛抗旱工作的有关要求，全力做好 2024年防汛工作，确保我

县重要城镇、主要河流、重点水库、水电站等重点防洪工程以

及山洪、地质灾害危险区等安全度汛，根据《中华人民共和国

防洪法》关于防汛抗洪工作实行各级人民政府行政首长负责制，

统一指挥、分级分部门负责的有关规定，现将我县重点河道、

已建中型水库、在建水库和重点小（一）型水库、在建河道治

理工程、重点防洪城镇以及县级山洪灾害防御责任人名单予以

通告（详见附件），接受社会监督，监督电话 0883-7624090（传

真）。

乡（镇）防汛抗旱指挥部及各有关部门要按照防汛职责，

- 2 -

逐级落实本乡（镇）、本部门及其重点防洪工程的各项防汛责

任，并向社会通告，加强监督检查，接受社会监督。各级防汛

工作责任人要以高度的责任心和使命感认真履行职责，从讲政

治、保全局的高度，切实担负起防汛保安全各项准备和防汛指

挥调度工作，防患于未然，力求使灾害损失减少到最低限度，

对因脱离岗位、责任不落实、工作不到位造成严重损失的有关

单位和责任人，将依法依纪追究责任，严肃处理。

附件：1. 2024年双江自治县重点防洪工程防汛总责任人名单

2. 2024年双江自治县重点河道防汛责任人名单

3. 2024 年双江自治县已建中小型水库工程防汛行政

责任人名单

4. 2024 年双江自治县电站、拦河坝、闸防汛责任人

名单

5. 2024 年双江自治县在建江河治理工程防汛行政责

任人名单

6. 2024 年双江自治县重点城镇防汛行政责任人名单

7. 2024年双江自治县县级山洪灾害防御（监测预警）

行政责任人名单

8-1. 2024 年双江自治县山洪灾害危险区防御行政责

任人名单

8-2. 2024 年双江自治县山洪灾害 109 个危险区监测

预警责任人名单

- 3 -

双江自治县防汛抗旱指挥部

2024年 5月 8日

- 4 -

此页无正文

双江自治县防汛抗旱指挥部办公室 2024年 5月 10日印发

- 5 -

附件 1

2024年双江自治县重点防洪工程防汛总责任人

组 长 陈 鹏 县委副书记、县人民政府县长

常务副组长 李 兵 县委常委、县人民政府副县长

成 员 周小安 县应急管理局局长

董有华 县水务局局长

毕海丽 勐勐镇党委副书记、镇长

俸明祥 勐库镇党委副书记、镇长

李自兰 沙河乡党委副书记、乡长

保 江 忙糯乡党委副书记、乡长

赵舒瑜 大文乡党委副书记、乡长

郑云兵 邦丙乡党委书记

柯俊益 勐库华侨管理区工委书记、管委会主任

汤庆平 双江农场社区工委书记、管委会主任

附件 2

- 6 -

2024年双江自治县重点河道防汛责任人名单

一、勐勐河

（一）勐勐河勐库坝段及主要支流

组 长：俸明祥 勐库镇党委副书记、镇长

副组长：柯俊益 勐库华侨管理区工委书记、管委会主任

成 员：李双江 勐库镇人民政府副镇长

杨光平 勐库镇水务服务中心主任

县级挂钩责任人： 董元海 县发展和改革局局长

王宏云 县民政局局长

（二）勐勐河勐勐坝段左岸及主要支流

组 长：毕海丽 勐勐镇党委副书记、镇长

副组长：汤庆平 双江农场社区工委书记、管委会主任

成 员：李自寿 勐勐镇人民政府副镇长

李泽摩 勐勐镇水务服务中心主任

县级挂钩责任人： 何明辉 县住房和城乡建设局局长

杨绍尧 县农业农村局局长

（三）勐勐河勐勐坝段右岸及主要支流

组 长：李自兰 沙河乡党委副书记、乡长

副组长：汤庆平 双江农场社区工委书记、管委会主任

成 员：徐 波 沙河乡人民政府副乡长

祝应祥 沙河乡水务服务中心主任

县级挂钩责任人： 王 斌 县财政局局长

郭忠生 县林业和草原局局长

二、忙糯乡忙糯河

组 长：保 江 忙糯乡党委副书记、乡长

成 员：付美华 忙糯乡人民政府副乡长

李 元 忙糯乡水务服务中心主任

县级挂钩责任人： 杜静梅 县自然资源局局长

- 7 -

肖兴龙 县工业商务和科技信息化局局长

三、大文乡骂料河

组 长：赵舒瑜 大文乡党委副书记、乡长

成 员：胡芳平 大文乡人民政府副乡长

代朝勇 大文乡水务服务中心主任

县级挂钩责任人： 李玉洁 县交通运输局局长

张秀娟 市生态环境局双江分局副局长

生

态环境局双江分局副局长

- 8 -

附件 3

2024年双江自治县已建中小型水库工程防汛行政责任人名单

水库名称 所在河流 水库责任人
行政责
任人

职 务

中型水库

南等水库 勐勐河 杞应平
李 兵

县委常委、县人民政府

副县长

董有华 县水务局局长

韭菜坝水库 布京河 孔昭明
李 兵

县委常委、县人民政府

副县长

董有华 县水务局局长

小型水库

邦木河水库 邦木河 陆昌明
董有华 县水务局局长

李自兰 沙河乡党委副书记、乡长

幸福水库 忙建河 陆昌明
董有华 县水务局局长

毕海丽 勐勐镇党委副书记、镇长

回东河水库 回东河 陆昌明
董有华 县水务局局长

李自兰 沙河乡党委副书记、乡长

回努水库 回努河 陆昌明
董有华 县水务局局长

毕海丽 勐勐镇党委副书记、镇长

大棚子水库 忙袜河 陆昌明
董有华 县水务局局长

毕海丽 勐勐镇党委副书记、镇长

青平水库 骂料河 陆昌明
董有华 县水务局局长

赵舒瑜 大文乡党委副书记、乡长

新江河水库 新江河 陆昌明
董有华 县水务局局长

俸明祥 勐库镇党委副书记、镇长

- 9 -

大浪坝水库 铁厂河 陆昌明
董有华 县水务局局长

保 江 忙糯乡党委副书记、乡长

黄河水库 忙糯河 陆昌明
董有华 县水务局局长

保 江 忙糯乡人民政府乡长

湾河水库 南赛河 陆昌明
董有华 县水务局局长

保 江 忙糯乡党委副书记、乡长

藤子窝林水库 忙炭河 陆昌明
董有华 县水务局局长

保 江 忙糯乡党委副书记、乡长

南巩河水库 南巩河 李泽摩 毕海丽 勐勐镇党委副书记、镇长

大吉水库 忙袜河 李泽摩 毕海丽 勐勐镇党委副书记、镇长

千福水库 千福河 李泽摩 毕海丽 勐勐镇党委副书记、镇长

那来水库 小邦协河 祝应祥 李自兰 沙河乡党委副书记、乡长

西安一号水库 西安河 祝应祥 李自兰 沙河乡党委副书记、乡长

西安二号水库 西安河 祝应祥 李自兰 沙河乡党委副书记、乡长

忙别水库 忙别河 杨光平 俸明祥 勐库镇党委副书记、镇长

芹菜塘水库 亥公河 杨光平 俸明祥 勐库镇党委副书记、镇长

扎药坝水库 亥公河 杨光平 俸明祥 勐库镇党委副书记、镇长

独腊山水库 力打河 徐 明 柯俊益
勐库华侨管理区工委书

记、管委会主任

大南矮水库 南矮河 代朝勇 赵舒瑜 大文乡党委副书记、乡长

大梁子水库 马鞍山大沟 代朝勇 赵舒瑜 大文乡党委副书记、乡长

邦况水库 拉马河 李荣厅 郑云兵 邦丙乡党委书记

丫口一号水库 亮山箐 李荣厅 郑云兵 邦丙乡党委书记

丫口二号水库 亮山箐 李荣厅 郑云兵 邦丙乡党委书记

邦丙一号水库 岩板凳箐 李荣厅 郑云兵 邦丙乡党委书记

邦丙二号水库 岩板凳箐 李荣厅 郑云兵 邦丙乡党委书记

岔箐水库 南直河 李荣厅 郑云兵 邦丙乡党委书记

邦歪水库 漆马林箐 李荣厅 郑云兵 邦丙乡党委书记

- 10 -

附件 4

2024年双江自治县电站、拦河坝、闸防汛责任人名单

电站名称 所在河流
装机容量

(kW)
电站责任人

行政责

任人
职务

邦老电站 勐勐河 4000 欧景超 林永福
双江凌鑫水电有限公

司董事长

大河湾电站 勐勐河 960 罗 跃 孔 源
双江大河湾发电有限

责任公司总经理

忙蚌水电站 南骂河 10000 穆建聂 陈晓云
临沧友于水电开发有

限公司

嘎告电站 勐勐河 520 李光阳 董云峰
双江康太发电有限责

任公司董事长

池塘电站 忙糯河 800 李光阳 董云峰
双江康太发电有限责

任公司董事长

康太二级电站 忙糯河 3260 李光阳 董云峰
双江康太发电有限责

任公司董事长

仟信河电站 骂料河 12600 夏德钢 杨文春
临沧郴电水电投资有

限公司总经理

忙糯河电站 忙糯河 10000 杨文春 杨文春
临沧郴电水电投资有

限公司总经理

南等水库
坝后电站

勐勐河 6400 陈朝荣 陈 云
双江联兴水电开发有
限责任公司总经理

南勐河电站 勐勐河 18900 施群清 刘 宏
双江聚能电力开发有

限公司董事长

- 11 -

附件 5

2024年双江自治县在建水利工程防汛行政责任人名单

项目名称 责任人 职 务

双江自治县席草塘水库
建设工程

李 兵 县委常委、县人民政府副县长

董有华 县水务局局长

双江县勐勐河冰岛村段
治理工程

李 兵 县委常委、县人民政府副县长

董有华 县水务局局长

双江县勐勐河干流勐库
镇忙云坝段治理工程

李 兵 县委常委、县人民政府副县长

董有华 县水务局局长

双江县勐勐河干流沙河
汇口至石门坎段治理工

程

李 兵 县委常委、县人民政府副县长

董有华 县水务局局长

双江自治县忙糯乡南骂
河怕扎段山洪沟治理工

程

李 兵 县委常委、县人民政府副县长

董有华 县水务局局长

双江自治县勐勐镇千蚌
河山洪沟治理工程

李 兵 县委常委、县人民政府副县长

董有华 县水务局局长

- 12 -

附件 6

2024年双江自治县重点城镇防汛行政责任人名单

城镇名称 责任人 职 务

双江县城

李 兵 县委常委、县人民政府副县长

董有华 县水务局局长

何明辉 县住房和城乡建设局局长

- 13 -

附件 7

2024年双江自治县县级山洪灾害防御（监测预警）责任人名单

序号 县（乡）
行政责任

人
职务 备注

1 双江县 李 兵 县委常委、县人
民政府副县长

2 勐勐镇 毕海丽 镇党委副书记、
镇长

4 勐库镇 俸明祥 镇党委副书记、
镇长

5 沙河乡 李自兰 乡党委副书记、
乡长

6 大文乡 赵舒瑜 乡党委副书记、
乡长

7 忙糯乡 保 江 乡党委副书记、
乡长

8 邦丙乡 郑云兵 乡党委书记

9 勐库华侨管理区管委会 柯俊益 工委书记、管委
会主任

10 双江农场社区管委会 汤庆平 工委书记、管委
会主任

- 14 -

附件 8-1

2024年双江自治县山洪灾害危险区防御行政责任人名单

序号 乡（镇）、村（社区）
行政责
任人

职务 备注

1 勐勐镇 毕海丽
镇党委副书记、

镇长
2 勐库镇 俸明祥

镇党委副书记、
镇长

3 沙河乡 李自兰
乡党委副书记、

乡长
4 忙糯乡 保 江

乡党委副书记、
乡长

5 大文乡 赵舒瑜
乡党委副书记、

乡长
6 邦丙乡 郑云兵 乡党委书记

附件 8-2

2024年双江自治县山洪灾害 109个危险区监测预警责任人名单

序号 村（社区） 行政责
任人

职务 备注

1 勐勐镇千蚌村千蚌 李明辉 村党支部书记
2 勐勐镇千蚌村忙品一组 李明辉 村党支部书记
3 勐勐镇千蚌村忙品二组 李明辉 村党支部书记
4 勐勐镇千蚌村团结 李明辉 村党支部书记
5 勐勐镇千蚌村萨拉河组 李明辉 村党支部书记
6 勐勐镇闷乐村忙票 刘贵华 村党支部书记
7 勐勐镇南宋村大南宋一组 赵汝敏 村党支部书记
8 勐勐镇南宋村大南宋二组 赵汝敏 村党支部书记
9 勐勐镇章外村上章外一组 何加东 村党支部书记
10 勐勐镇章外村上章外二组 何加东 村党支部书记
11 勐勐镇章外村上章外三组 何加东 村党支部书记
12 勐勐镇同化村坝楞一组 李如松 村党支部书记
13 勐勐镇同化村坝楞二组 李如松 村党支部书记
14 勐勐镇同化村旺兴一组 李如松 村党支部书记

- 15 -

15 勐勐镇同化村旺兴二组 李如松 村党支部书记
16 勐勐镇公很社区忙袜组 唐国盛 村党支部书记
17 勐勐镇大荒田村石板坡 范世军 村党支部书记
18 勐勐镇大荒田村忙而 范世军 村党支部书记
19 勐勐镇大荒田村新寨 范世军 村党支部书记
20 勐勐镇那布社区贺六一组 张学兴 村党支部书记
21 勐勐镇那布社区贺六二组 张学兴 村党支部书记
22 勐库镇护东村马鹿林一组 张志华 村党支部书记
23 勐库镇护东村马鹿林二组 张志华 村党支部书记
24 勐库镇忙那村洗菜河 李明红 村党支部书记
25 勐库镇忙那村忙云坝 李明红 村党支部书记
26 勐库镇忙那村忙东 李明红 村党支部书记
27 勐库镇忙那村邦溜 李明红 村党支部书记
28 勐库镇邦读村李皮金 李荣华 村党支部书记
29 勐库镇城子村千岗 罗恒云 村党支部书记
30 勐库镇城子村河边寨 罗恒云 村党支部书记
31 勐库镇城子村忙蚌 罗恒云 村党支部书记
32 勐库镇城子村南卡 罗恒云 村党支部书记
33 勐库镇城子村千哈 罗恒云 村党支部书记
34 勐库镇梁子村大寨二组 罗新荣 村党支部书记
35 勐库镇梁子村大寨一组 罗新荣 村党支部书记
36 勐库镇梁子村大寨三组 罗新荣 村党支部书记
37 勐库镇梁子村大寨四组 罗新荣 村党支部书记
38 沙河乡土戈社区巴哈 李志华 社区党支部书记
39 沙河乡南布村南角 李真云 村党支部书记
40 沙河乡南布村沙河一、二组 李真云 村党支部书记
41 沙河乡允俸村红星社 艾蕊 村党支部书记
42 沙河乡允俸村景亢 艾蕊 村党支部书记
43 沙河乡允俸村那京 艾蕊 村党支部书记
44 沙河乡允俸村允俸一组 艾蕊 村党支部书记

- 16 -

45 沙河乡允俸村允俸二组 艾蕊 村党支部书记
46 沙河乡允俸村允俸三组 艾蕊 村党支部书记
47 沙河乡忙开村忙东 尚艳 村党支部书记
48 沙河乡忙开村千海 尚艳 村党支部书记
49 沙河乡下巴哈村韭菜坝 刘进才 村党支部书记
50 大文乡大文村吃水河一组 李华龙 村党支部书记
51 大文乡大文村大文一组 李华龙 村党支部书记
52 大文乡大文村郑家寨一组 李华龙 村党支部书记
53 大文乡大文村大文二组 李华龙 村党支部书记
54 大文乡大文村大文三组 李华龙 村党支部书记
55 大文乡大文村大文四组 李华龙 村党支部书记
56 大文乡大文村郑家寨二组 李华龙 村党支部书记
57 大文乡邦驮村大车树 张建华 村党支部书记
58 大文乡千信村骂料一组 李元华 村党支部书记
59 大文乡千信村忙嘎一组 李元华 村党支部书记
60 大文乡千信村忙噶二组 李元华 村党支部书记
61 大文乡千信村忙噶三组 李元华 村党支部书记
62 大文乡千信村忙噶四组 李元华 村党支部书记
63 大文乡千信村骂料二组 李元华 村党支部书记
64 大文乡大南矮村下寨组 陶玉荣 村党支部书记
65 大文乡太平村田坝 李自华 村党支部书记
66 大文乡太平村大邦扭 李自华 村党支部书记
67 大文乡太平村小邦扭 李自华 村党支部书记
68 大文乡太平村老厂 李自华 村党支部书记
69 大文乡邦烘村户怕一组 黄丕富 村党支部书记
70 大文乡邦烘村户怕二组 黄丕富 村党支部书记
71 忙糯乡邦界村丙别 李祖芳 村党支部书记
72 忙糯乡忙糯村忙糯 周先华 村党支部书记
73 忙糯乡忙糯村祠堂一组 周先华 村党支部书记
74 忙糯乡忙糯村老余寨一组 周先华 村党支部书记

- 17 -

75 忙糯乡忙糯村大营盘 周先华 村党支部书记
76 忙糯乡忙糯村祠堂二组 周先华 村党支部书记
77 忙糯乡忙糯村老余寨二组 周先华 村党支部书记
78 忙糯乡康太村大碑河 刀光文 村党支部书记
79 忙糯乡康太村上黄草林一组 刀光文 村党支部书记
80 忙糯乡康太村下黄草林一组 刀光文 村党支部书记
81 忙糯乡康太村下黄草林二组 刀光文 村党支部书记
82 忙糯乡康太村上黄草林二组 刀光文 村党支部书记
83 忙糯乡南亢村杨家寨 李发良 村党支部书记
84 忙糯乡南亢村绿云山 李发良 村党支部书记
85 忙糯乡南骂河村湾河 李发良 村党支部书记
86 忙糯乡南骂河村南赛河一组 李贵荣 村党支部书记
87 忙糯乡南骂河村南赛河二组 李贵荣 村党支部书记
88 忙糯乡小坝子村老林寨 唐兴光 村党支部书记
89 忙糯乡小坝子村小坝子 唐兴光 村党支部书记
90 忙糯乡荒田村大荒田 王怀明 村党支部书记
91 忙糯乡滚岗村下滚岗三组 陶佳荣 村党支部书记
92 忙糯乡滚岗村下滚岗四组 陶佳荣 村党支部书记
93 邦丙乡岔箐村老邱寨一组 罗开兵 村党支部书记
94 邦丙乡岔箐村岩羊寨一组 罗开兵 村党支部书记
95 邦丙乡岔箐村稗子厂一组 罗开兵 村党支部书记
96 邦丙乡岔箐村老邱寨二组 罗开兵 村党支部书记
97 邦丙乡岔箐村岩羊寨二组 罗开兵 村党支部书记
98 邦丙乡岔箐村岩羊寨三组 罗开兵 村党支部书记
99 邦丙乡岔箐村岩羊寨四组 罗开兵 村党支部书记
100 邦丙乡岔箐村稗子厂二组 罗开兵 村党支部书记
101 邦丙乡丫口村丫口一组 李明昌 村党支部书记
102 邦丙乡丫口村新寨一组 李明昌 村党支部书记
103 邦丙乡丫口村中寨一组 李明昌 村党支部书记
104 邦丙乡丫口村丫口二组 李明昌 村党支部书记

- 18 -

105 邦丙乡丫口村丫口三组 李明昌 村党支部书记
106 邦丙乡丫口村新寨二组 李明昌 村党支部书记
107 邦丙乡丫口村中寨二组 李明昌 村党支部书记
108 邦丙乡丫口村中寨三组 李明昌 村党支部书记
109 邦丙乡丫口村中寨四组 李明昌 村党支部书记

- 19 -